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Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning  
(NIFU)  
 
NIFU skal være en uavhengig kunnskapsprodusent og en offensiv premissleverandør for 
politikkutforming på områdene utdanning, forskning, innovasjon og kompetanseutvikling. 
Instituttets visjon er å videreutvikle studier av utdanning, forskning og innovasjon som 
flerfaglige og tverrfaglige forskningsfelt i globalt perspektiv, og gjennom dette styrke 
instituttets posisjon som et av Europas ledende forskningsmiljø på disse områdene.  
 
Instituttet skal: 

• være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og kompetanseutvikling, 
utdanning og kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og teknologiutvikling,  

• fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles 
og anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt, 

• studere styring og organisering av kunnskapsproduksjon, kunnskapsformidling, 
læringsprosesser og nyskaping i alle deler av samfunnet. 
 

NIFU er en frittstående, allmennyttig stiftelse som ikke har erverv til formål. 
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Styrets beretning 2010 

Virksomhetens art og tilholdssted 
NIFU er et uavhengig, samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt som utvikler og formidler 
statistikk og forskningsbasert kunnskap til nytte for beslutningstakere og samfunnsborgere. 
Instituttet holder til i Oslo. Instituttet er organisert innenfor den samfunnsvitenskapelige 
instituttsektoren. Instituttets visjon er å videreutvikle studier av utdanning, forskning og innovasjon 
som flerfaglige og tverrfaglige forskningsfelt i globalt perspektiv, og derigjennom styrke instituttets 
posisjon som et av Europas ledende forskningsmiljø på disse områdene. 
 
Instituttet mottar basisbevilgning fra Norges forskningsråd og forholder seg til retningslinjer for 
statlig basisfinansiering av forskningsinstitutter.  
 
 
Fortsatt drift 
I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. 
Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for år 2011 og stiftelsens langsiktige strategiske 
prognoser for årene framover. Stiftelsen er i en sunn økonomisk og finansiell stilling. 
 
 
Ny strategi og nytt navn 
I oktober 2010 vedtok styret ny strategisk plan for perioden 2010  2014. I strategiperioden skal 
instituttet særlig styrke posisjonen som et av Europas ledende forskningsmiljø innenfor studier av 
samspill og sammenhenger mellom utdanning, forskning og innovasjon. Instituttet skal styrke den 
komparative forskningen om Norden, søke samarbeid med nordiske forsknings- og policymiljøer 
og øke antall forskningsoppdrag i andre nordiske land.  
Innenfor forskningsområdene skal instituttet styrke forskningen om  
• sammenhenger mellom innsats og resultater 
• organisering, styring og ledelse i utdanning og forskning 
• samspill og virkemidler som øker innovasjonsevnen nasjonalt, regionalt og innenfor sektorer, 

særlig helse og energi og miljø. 
 
Instituttet vil videreutvikle rollen som en offensiv premissleverandør for en helhetlig og 
sammenhengende kunnskapspolitikk. NIFU skal ivareta det nasjonale ansvaret for produksjon, 
analyse og formidling av statistikk og indikatorer for det samlede FoU- og innovasjonssystemet. 
Gjennom prosjektaktivitet, konferanser og seminarer skal NIFU være en attraktiv møteplass 
mellom forskning, politikk, kunnskapssektoren og arbeidslivet.  
 
Instituttet skal  
• Styrke datagrunnlaget for forskningsvirksomheten og arbeide for å øke langsiktigheten i 

finansiering av data 
• Utvikle tettere samarbeid med universiteter, høyskoler og andre forskningsinstitusjoner om 

forskeropplæring og større forskningssatsinger 
• Initiere flere langsiktige forskningssatsinger og selv invitere aktuelle bidragsytere 
• Styrke internasjonal tilstedeværelse, nettverk og finansiering 
• Synliggjøre forskningsaktiviteten bedre for oppdragsgivere og brukere og bli mer synlige i 

media 
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• Ha en personalpolitikk for en helhetlig faglig utvikling av instituttet 
• Utvikle en mer effektiv organisasjon med gode støttefunksjoner og godt samarbeid på tvers 
• Ha et utviklende, inkluderende og raust arbeidsmiljø. 
 
Med bakgrunn i den nordiske strategien vedtok styret å endre instituttets navn fra NIFU STEP til 
NIFU Nordisk institutt for studier av innovasjon forskning og utdanning. Navneskiftet markerer at 
integrasjonsprosessen mellom de to instituttene NIFU og STEP, som ble slått sammen i 2004, er 
sluttført. Navnet markerer en tydeligere nordisk profil. Instituttet har gjennom mange år hatt en 
betydelig faglig aktivitet knyttet til andre nordiske land, finansiert dels av nasjonale og dels av 
nordiske kilder, samt integrert i europeiske komparative prosjekter hvor NIFU har hatt ansvar for 
nordiske landstudier. Det er gode grunner til å styrke og tydeliggjøre den nordiske komparative 
forskningen. Norden er en framstående kunnskapsregion i global målestokk. Effektiv utvikling, 
spredning og bruk av kunnskap og kompetanse er sentralt for videreutviklingen av de nordiske 
velferdsmodellene. Grunnleggende likheter mellom nordiske land kombinert med viktige 
forskjeller i utdannings-, forsknings- og innovasjonssystemer gjør at nordisk komparativ forskning 
vil kunne gi kunnskap, begreper og perspektiver som er vitenskapelig interessante og 
kunnskapspolitisk relevante. De nordiske landene har mye å lære av hverandre og fungerer som en 
region også innenfor rammen av europeisk utdannings-, forsknings- og innovasjonssamarbeid. 
Solid kunnskap om de nordiske land er derfor også et springbrett for videre satsing på europeiske 
forskningsprosjekter. Verken Sverige eller Danmark har institutter som kombinerer NIFUs faglige 
og policy-rettede profil, noe som er et godt utgangspunkt for økt aktivitet i øvrige nordiske land. 
 
 
Ny organisering 
I tillegg til ny strategi og nytt navn endret instituttet sin interne organisering i 2010 fra seks til fire 
forskningsområder: 
• Statistikk og indikatorer 
• Studier av grunnopplæring 
• Studier av høyere utdanning 
• Studier av forsknings- og innovasjonspolitikk 
 
De nye områdene legger bedre til rette for faglige synergier og større fagmiljøer. Mange av 
prosjektene gjennomføres også på tvers av områdene. 
 
 
Faglig aktivitet 
Den faglige aktiviteten i 2010 omfattet programforskning, oppdragsforskning, egeninitiert 
teoriutviklende og kompetanseutviklende forskning, utredninger, evalueringer, 
statistikkproduksjon, utvikling av indikatorer og rådgiving.  
 
NIFU har det nasjonale ansvaret for produksjon, analyse og formidling av statistikk og indikatorer 
for det samlede FoU- og innovasjonssystemet.  Innenfor området statistikk og indikatorer utgjorde 
arbeidet med Indikatorrapporten en sentral del av virksomheten. NIFU har redaktøransvaret for 
rapporten, og Norges forskningsråd er utgiver. Rapporten gir en samlet oversikt over status og 
utviklingstrekk i Norge innenfor forskning, innovasjon, vitenskap og teknologi, og er en viktig del 
av kunnskapsgrunnlaget for utviklingen av det norske forsknings- og innovasjonssystemet. Et annet 
større prosjekt var kartleggingen av norsk nordområdeforskning – profil, volum, finansiering og 
resultater – som bidro vesentlig til å styrke kunnskapsgrunnlaget for en videre nordområdesatsing. 



Årsberetning 2010 

 7 

 
På forsknings- og innovasjonsområdet utgjorde evalueringer av sentrale forskningspolitiske tiltak 
en viktig aktivitet. Instituttet evaluerte blant annet ordningen Sentre for fremragende forskning 
(SFF). Evalueringen viste at ordningen har fremmet forskerrekruttering og forsterket 
internasjonaliseringen av norsk forskning, og bidratt til mer nasjonalt og tverrfaglig samarbeid. 
Senterordningen forventes å få varige effekter på det norske forskningslandskapet i kraft av 
forsterket konkurranse og tydeligere arbeidsdeling mellom forskningsmiljøene. I sterk konkurranse 
vant NIFU også evalueringen av de regionale forskningsfondene.  I 2007-2011 gjennomfører 
instituttet forskningsprosjektet Understanding innovation in a globalizing economy: the Norwegian 
case, finansiert av Vekstforsk programmet i Norges forskningsråd.  
 
Innenfor høyere utdanning gjennomfører NIFU halvtårsundersøkelser av kandidater fra høyere 
utdanning. Undersøkelsen i 2010 viste blant annet at allmennlærerne var mindre fornøyd med 
utdanningskvaliteten, innholdet i studiet og relevansen for arbeidet enn høyere grads kandidater fra 
andre studier.  Det EU-finansierte prosjektet Progress in higher education reform across Europe 
om endringer innenfor styring og finansiering av høyere utdanningsinstitusjoner viste at norske 
universiteter og høyskoler har større ressurser, mer frihet og bedre infrastruktur enn høyere 
utdanningsinstitusjoner i mange andre land. Et annet prosjekt finansiert av European Science 
Foundation Transforming Universities in Europe studerer også endringer i styring og ledelse av 
høyere utdanningsinstitusjoner i Europa. Prosjektet The Changing Academic Profession (CAP) 
undersøkte forskjeller og likheter mellom arbeidsvilkårene til forskere i Norge og forskere i syv 
andre land. 
 
Instituttet deltok i flere større internasjonale prosjekter. Ett eksempel er MORE (Mobility and 
Career Paths of  EU Researchers), som er finansiert av EU-kommisjonen og er det hittil største 
prosjektet om europeisk forskermobilitet.  I samarbeid med blant annet University of Manchester 
har NIFU ledet denne stor-skala individundersøkelsen om mobilitetsmønstre og karriereveier for 
EU-forskere. Under 7. rammeprogram deltar instituttet som partner i INGINEUS (Impact of 
Networks, Globalisation, and their INteraction with EU Strategies). Prosjektet studerer utviklingen 
fra globale produksjonsnettverk til globale innovasjonsnettverk, hvor ikke bare de globale 
produksjonsmønstrene men også mønstrene i kunnskapsflyt og innovasjon endres dyptgripende og 
skaper en ny global kunnskapsgeografi. Vi deltok også i flere OECD-prosjekter, blant annet 
AHELO (Assessment of Higher Education Learning Outcomes), der mulighetene for å måle 
studentenes læringsutbytte i høyere utdanning prøves ut.  
 
På grunnopplæringsområdet var evalueringen av Kunnskapsløftet - den store reformen i 
grunnopplæringen - en større aktivitet. Evalueringen belyser i hvilken grad utfordringene for 
grunnopplæringen og intensjonene med reformen følges opp og gir resultater i praksis. Arbeidet 
løper over flere år og avsluttes i 2012. I 2010 ble det publisert to rapporter som omhandler blant 
annet tilbudsstruktur, gjennomføring og kompetanseoppnåelse i videregående opplæring, og 
forvaltingsnivåenes og institusjonenes rolle i reformimplementeringen. Et annet treårig prosjekt 
innenfor grunnopplæringen er “Ressurser og resultater” som blant annet skal utvikle 
kvalitetsindikatorer for vurdering av ressursinnsats og læringsresultater i grunnopplæringen. 
Prosjektene er finansiert av Utdanningsdirektoratet. Det har vært en økende aktivitet innenfor 
forskning om fagopplæringen.  
 
Styret er fornøyd med de ansattes innsats med å utvikle og erverve nye prosjekter. 
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Publisering og formidling 
Vitenskapelig, brukerrettet og allmennrettet formidling har stått høyt på agendaen i 2010. 
Resultatene fra alle oppdragsprosjekter publiseres åpent i instituttets rapportserie. Instituttet har 
også i 2010 utgitt et månedlig nettbasert nyhetsbrev som når ut til over 1000 abonnenter. Instituttet 
har som tidligere gitt ut Forskningspolitikk – fagbladet for forskning, høyere utdanning og 
innovasjon, med støtte fra Norges forskningsråd. Bladet er redaksjonelt uavhengig. Det er i 2010 
foretatt omfattende forbedringer i bladets design og produksjon. Den redaksjonelle linjen er 
videreført, med allsidig dekning av forskning og høyere utdanning fra Norge og nordiske land for 
øvrig og bidrag fra en rekke forskningsmiljøer. Bladet har et betydelig antall abonnenter i andre 
nordiske land. 
 
Den vitenskapelige publiseringen var i 2010 betydelig høyere enn året før. Antall 
publikasjonspoeng økte med 39 prosent fra 45,4 til 63,3. Ti av publikasjonene var på nivå 2. Styret 
er svært fornøyd med denne utviklingen. 
 

Publisering og formidling
Antall 
2010

Pr. årsverk 
2010

Antall 
2009

Pr. årsverk 
2009

Pr. årsverk 
2008

Pr.årsverk 
2007

Pr.årsverk 
2006

Vitenskapelig artikkel i 
periodika eller serier 33 0,57 19 0,31 0,29 0,5 0,34
Vitenskapelig artikkel i 
antologi 19 0,33 24 0,39 0,52 0,4 0,29

Vitenskapelig monografi 4 0,07 1 0,02 0,02 0,02 0,06

Fagbøker 4 0,07 2 0,03 0,02 0 0,02
Kapitler/artikler i fagbøker, 
fagtidsskrifter med mer 48 0,82 77 1,26 0,07 0,74 0,21

Rapporter i ulike serier 80 1,37 59 0,97 1,42 1,29 1,48
Foredrag, vitenskapelige og 
til oppdragsgivere/brukere 168 2,88 211 3,46 4,35 4,14 3,62
Populærvitenskapelige 
artikler og kronikker 18 0,31 17 0,28 0,88 0,62 0,85
Publiseringspoeng 64,31 1,10 45,4 0,74 0,72 0,80  
samf.vit inst. 1,24 1,09 1,16  
 
Instituttet har også i 2010 drevet omfattende brukerrettet formidling. Instituttets ansatte har i 
betydelig grad vært invitert som foredragsholdere på innovasjonspolitiske, forskningspolitiske og 
utdanningspolitiske seminarer og konferanser, og holdt over 160 foredrag. Dette representerer en 
svært viktig formidlingskanal for instituttet. 
 
Også konferanseaktiviteten ble styrket i 2010. Årskonferansen var en større satsing for å utvikle 
NIFU som kunnskapspolitisk møteplass. Over 300 deltakere fra politikk, kunnskapssektoren, 
næringslivet og media var påmeldt konferansen, der statsråden for forskning og høyere utdanning 
og en rekke andre forsknings- og utdanningspolitiske aktører debatterte kunnskapspolitikk med 
utgangspunkt i instituttets prosjekter. Instituttet organiserte også flere andre større konferanser med 
deltakelse fra statsråder for utdanning og næringsliv, blant annet rundt kandidatundersøkelsen og 
utgivelsen av boka Innovasjonspolitikk – problemstillinger og utfordringer. I tillegg er det 
arrangert en rekke mindre fagseminarer.  
 
Det ble jobbet aktivt med å nå ut med instituttets forskningsresultater i allmennrettede medier, noe 
som har bidratt til mange oppslag i riksdekkende media i tilknytning til rapporter og konferanser.  
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I henhold til Retrievers nyhetstjeneste ble NIFU STEP sitert i 1156 oppslag i 234 ulike medier i 
2010. Antall oppslag i de fire store riksavisene (Aftenposten, Dagsavisen, Dagens Næringsliv og 
Klassekampen) økte med 46 prosent fra 117 til 216 oppslag. Det ble avholdt kurs i kronikkskriving 
for forskerne.  
 
 
Disponering av grunnbevilgningen 
I henhold til Forskningsrådets retningslinjer ble 9,5 millioner kroner av grunnbevilgningen i 2010 
brukt på instituttinitiert forskning, inkludert kvalitetssikring, publisering og formidling, mens tre 
millioner ble brukt på doktorgrader, annen kompetanseutvikling og internasjonal nettverksbygging.   
2, 5 millioner kroner overføres til 2011, av dette var 1,9 millioner overføringer fra tidligere år. 
Lavere forbruk enn budsjettert skyldes i hovedsak stor etterspørsel fra store oppdragsgivere 
sammen med redusert kapasitet på grunn av personalavgang.  For 2011 motvirkes dette gjennom 
tidlig tildeling og disponering av noe mer grunnbevilgingsmidler enn tildelt.  
 
 
Utviklingen framover 
Instituttets fagområder dekker hele bredden i kunnskapspolitikken, fra grunnopplæring via høyere 
utdanning og forskning til innovasjon. Instituttet har dermed en særegen faglig profil både i norsk 
og nordisk sammenheng. En stadig mer kunnskapsbasert økonomi innebærer at utdanning, 
forskning og innovasjon blir viktigere bærebjelker i velferdssamfunnet. Økte offentlige 
bevilgninger til forskning og utdanning sammen med en økende interesse for resultatene av disse 
bevilgningene kan skape grunnlag for framtidig økt etterspørsel etter forskning og utredning 
innenfor instituttets kjerneområder. Konkurransen i markedene for oppdragsforskning så vel som 
bidragsfinansiert forskning er likevel økende. Tap av seniorkompetanse, særlig til utdannings- og 
forskningsbyråkratiet, er en utfordring.  
 
I 2010 har tilgangen på prosjektoppdrag variert noe mellom de ulike forskningsområdene. Særlig 
innovasjonsområdet er preget av mange korte prosjekter og evalueringsoppdrag, hard konkurranse 
med konsulentselskaper, og mangel på langsiktig finansiering av grunnleggende forskning. 
Instituttet har samtidig opplevd et betydelig tap av kompetanse på innovasjonsområdet i årene etter 
fusjonen mellom NIFU og STEP.  Instituttet har likevel en solid markedsposisjon på sine 
kjerneområder og godt renommé både nasjonalt og internasjonalt. Ved inngangen til 2011 var om 
lag 65-70 prosent av instituttets kapasitet belagt, omtrent som i tidligere år. Forsknings- og 
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innovasjonsområdet hadde lavest belagt kapasitet, mens grunnopplæringsområdet og statistikk og 
indikatorer hadde store deler av sin kapasitet belagt. I 2011 vil det bli rettet særskilt 
oppmerksomhet mot rekruttering av ny kompetanse og arbeid med å skaffe langsiktig finansiering i 
forsknings- og innovasjonsområdet.    
 
Instituttets faglige og økonomiske forutsetninger for videre drift og utvikling i 2011 vurderes som 
gode. Kapasitetsutnyttelse og match mellom tilgjengelig kompetanse og tilfanget av prosjekter er 
likevel en kontinuerlig utfordring som stiller store krav til prosjektstyring og allokering av 
kompetanse. Økning av den internasjonale aktiviteten er et virkemiddel for å øke tilgangen på 
relevante og faglig utviklende prosjekter og utvide porteføljen av oppdragsgivere og 
finansieringskilder, men dette må også veies opp mot økte kostnader i forbindelse med akkvisisjon 
og gjennomføring av slike prosjekter. Styrket samarbeid med universiteter og høyskoler og andre 
institutter om større forskningssatsinger, mer egeninitiert prosjektakkvisisjon og økt synlighet er 
andre virkemidler i strategien som også vil kunne gi en mer stabil prosjektinngang og en bedre 
sammensatt prosjektportefølje på sikt.  
 
Når det gjelder pensjonsforpliktelsene, er det styrets vurdering at dagens egenkapitalnivå er en 
nødvendig forutsetning for en god håndtering av mulige framtidige pensjonsforpliktelser.  
 
 
Personalet, likestilling og arbeidsmiljø 
 
Personalet 
Av instituttets 69,6 årsverk ble 58,4 årsverk utført av forskere og annet faglig personale, mens 11,2 
årsverk ble utført av personale i administrasjon og ledelse. Av det faglige personalet i hovedstilling 
hadde 38 prosent doktorgrad og/eller professorkompetanse. I alt 11 personer har hatt bistilling ved 
instituttet i 2010. Medarbeiderne i NIFU har stort sett bakgrunn fra samfunnsfagene med solid 
erfaring fra kvantitativ og kvalitativ metode. Flere av de fast tilsatte har hatt permisjon i løpet av 
2010, og det har vært betydelig avgang av personale med seniorkompetanse. Dette har delvis vært 
kompensert gjennom vikariater og engasjementer og flere faste ansettelser. Instituttet har vært 
opptatt av å utvikle medarbeidernes kompetanse gjennom instituttinitierte prosjekter som har 
resultert i presentasjoner på internasjonale fagkonferanser og publisering i internasjonale 
fagtidsskrift. Ingen av instituttets ansatte disputerte for doktorgraden i 2010. Elleve ansatte arbeider 
med doktorgrad, og det forventes fem disputaser i 2011. 
 
Sveinung Skule ble tilsatt som direktør fra 1.januar 2010, og Bjørn Stensaker fungerte som 
assisterende direktør til 1.oktober. To av forskningsområdene fikk nye forskningsledere i 2010.  
 
Arbeidsmiljø 
Registrert sykefravær var 3,0 prosent i 2010, mot 5,2 prosent  i 2009. For øvrig har det ikke vært 
skader eller ulykker ved instituttet. Arbeidsmiljøutvalget har arbeidet aktivt og blant annet jobbet 
med oppfølging av arbeidsmiljø-idédugnaden fra 2009 med vekt på menneskelige og 
organisatoriske forhold. Viktige tiltak som er satt i verk i 2010, er desentralisering av 
personalansvar til forskningslederne som muliggjør tettere oppfølging av den enkelte, samt 
utarbeidelse av nye rutiner for timeføring. AMU har også bidratt til å videreutvikle opplegget for 
medarbeidersamtaler. Våren 2010 hadde instituttet besøk av Arbeidstilsynet. Rapporten fra besøket 
konkluderte med at det ikke var grunnlag for å varsle pålegg, og at AMU i NIFU fungerer etter 
hensikten. Fra årsskiftet 2003 tiltrådte NIFU ordningen ”inkluderende arbeidsliv”. 



Årsberetning 2010 

 11 

Likestilling 
Stiftelsen har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og 
menn. Stiftelsen har i sin policy innarbeidet forholdet rundt likestilling som tar sikte på at det ikke 
forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, avansement og 
rekruttering. Stiftelsen har tradisjonelt rekruttert fra miljøer hvor antall kvinner og menn er jevnt 
representert. 
 
I 2010 var det 89 ansatte i stiftelsen, hvorav 47 kvinner. Styrets leder var mann, mens 3 av styrets 7 
medlemmer var kvinner. Stiftelsens ledelse besto ved utgangen av 2010 av en mannlig direktør og 
en kvinnelig økonomisjef. Forskningsledelsen for øvrig besto av 7 kvinner og 2 menn. Dermed var 
kvinnelige ansatte godt representert i høytlønte stillinger, og lønnsforskjellene mellom kvinner og 
menn var små. 
 
Arbeidstidsordninger i stiftelsen følger av de ulike stillinger og er uavhengig av kjønn. 
 
Stiftelsen arbeider for å forhindre diskriminering som følge av nedsatt funksjonsevne, etnisitet, 
nasjonal opprinnelse, hudfarge, religion og livssyn. En betydelig andel av instituttets ansatte har 
utenlandsk opprinnelse.  
 
 
Miljørapportering 
Stiftelsens virksomhet forurenser ikke det ytre miljø, og er ikke regulert av konsesjoner eller 
pålegg. 
 
 
Redegjørelse for årsregnskapet 
Omsetningen i stiftelsen økte fra 73,1 mill. kr i 2009 til 75,9 mill. kr i 2010. Driftsresultatet ble på 
3,2 mill. kr og tilsvarer 4,2 prosent av omsetningen. Ordinært resultat ble på 3,5 mill. kr før skatt. 
Etter beregnet inntektsskatt ble årsresultatet på 3,3 mill. kr.  
 
Samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i stiftelsen var på kr 15,4 mill. kr.  
 
De samlede investeringene i stiftelsen i 2010 var 1,5 mill. kr. Av årets investeringer har 0,9 mill. kr 
medgått til innkjøp og utvikling av nytt økonomisystem. 
 
Stiftelsens likviditetsbeholdning var på 48,3 mill. kr per 31.12.2010 Stiftelsens evne til 
egenfinansiering av investeringer er god. 
 
Stiftelsens kortsiktige gjeld utgjorde pr. 31.12.2010 34,2 mill. kr, og er hovedsakelig forskudd fra 
kunder. Stiftelsen har ikke langsiktig gjeld. Stiftelsens finansielle stilling er god, og kan per 
31.12.2010 nedbetale kortsiktig gjeld ved hjelp av sine mest likvide midler. 
 
Totalkapitalen var ved utgangen av året på 66,1 mill. kr. Egenkapitalandelen pr 31.12.2010 var på 
48,2 prosent. 
 
NIFU har i brev av 25.02.2010 fra Skatteetaten blitt vurdert som fullt ut skattepliktig f.o.m. 
inntektsåret 2008. Det er styrets vurdering at NIFU ikke har en aktivitetsprofil som tilsier at 
instituttet er skattepliktig. NIFU sendte derfor klage på vedtaket i brev 23.10.2010. Klagen er 
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behandlet og besvart av Skatteklagenemda i brev av 02.02.2011, som konkluderer med at 
opprinnelig vedtak om skatteplikt opprettholdes med bakgrunn i at NIFUs faktiske virksomhet ikke 
oppfyller vilkåret for ikke å ha erverv til hovedformål i skattelovens forstand.  Det stadfestes 
samtidig at NIFU er fritatt for formueskatt 
 
 
Årsresultat og disponeringer  
Styret forslår følgende disponering av NIFUs årsresultat: 
 
Overført til annen egenkapital    kr 3 257 676 
Totalt disponert      kr 3 257 676 
 
 
Takk for innsats og samarbeid 
Styret vil takke instituttets ansatte for god innsats i 2010. Styret vil også takke oppdragsgivere og 
samarbeidspartnere for god dialog og godt samarbeid. 
 

Oslo, den 24.03.2011 
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Ansatte og engasjerte i 2010 
Navn Stilling 
 
Ledelse 
Sveinung Skule Direktør  
Bjørn Stensaker  Assisterende direktør (til 30.09.10) 
Kristin Sikora Økonomisjef 
 
Forskningsledere   
Susanne L Sundnes Forskningsleder  
Stig Slipersæter Forskningsleder(stedfortredende) 
Eifred Markussen Forskningsleder  
Nina Sandberg Forskningsleder (stedfortredende)    
Jannecke Wiers-Jenssen Forskningsleder  
Agnete Vabø Forskningsleder(stedfortredende) 
Taran Thune Forskningsleder  
Liv Langfeldt  Forskningsleder (stedfortredende) 
Olav R. Spilling Forskningsleder (stedfortredende)  
 
Fellesfunksjoner  
Lisbeth Fjellskaalnes Kantinestyrer 
Kirsten Fuglestved Bibliotekar (sluttet 30.09.10) 
Tove Karine Hansen Konsulent 
Wenche Kildal Sekretær 
Morteza Landari Leder IKT- drift  
Gunn Helen Molstadengen Konsulent – Økonomi 
Bjørn Magne Olsen Konsulent - IKT 
Mette Pettersen Økonomimedarbeider 
Hanne Nordal Rønne Konsulent – Personal  
Torill Skirstad Konsulent – Personal 
 
Faglig personale 
Dag W. Aksnes Forsker 2 
Clara Åse Arnesen Forsker 2 
Bjørn Terje Asheim Forsker 1 (bistilling) 
Heidi Aslesen Forsker 2 (bistilling) 
Ekaterina Bjørnåli Forsker 2 
Marte Blystad Rådgiver 
Jorunn Borgen Forsker 1 
Siri Brorstad Borlaug Forsker 3 (bistilling) 
Synnøve Skjersli Brandt Forsker 3  
Marianne Broch Forsker 2 (bistilling, sluttet 31.08.10)) 
Karl Erik Brofoss  Spesialrådgiver (sluttet 30.04.10) 
Markus Michaelsen Bugge Forsker 2   
Pål Børing Forsker 3 
Joakim Caspersen Forsker2 
Nicoline Frølich Forsker 1 
Mari Wigum Frøseth Forsker 3 
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Helge Godø Forsker 1 
Åse Gornitzka Forsker 2 (bistilling, sluttet 31.10.10) 
Jens Grøgaard Forsker 1 (bistilling) 
Magnus Gulbrandsen Forsker 1 (bistilling) 
Hebe Gunnes Seniorrådgiver 
Johan Hauknes Forsker 2 
Inger Henaug Rådgiver 
Sverre Herstad Forsker 2 (sluttet 14.11.10) 
Elisabeth Hovdhaugen Forsker 2 
Håkon Høst Forsker 2 
Eric James Iversen Forsker 2 
Egil Kallerud Spesialrådgiver 
Aris Kaloudis Forsker 2 
Antje Klitkou Forsker 2 
Mark Knell Forsker 1 
Svein Kyvik Forsker 1 
Ingvild Marheim Larsen  Forsker 2 (bistilling, sluttet 14.08.10) 
Berit Lødding Forsker 2 
Peter Maassen Forsker 1 (bistilling, sluttet 30.06.10) 
Terje Næss Forsker 2 
Dorothy Sutherland Olsen Forsker 2 
Terje Bruen Olsen Forsker 2 
Vibeke Opheim Forsker 2 
Trond Einar Pedersen Forsker 2 
Fredrik Piro Forsker 2 
Prøitz Tine Sophie Spesialrådgiver 
Inge Ramberg Forsker 2 
Kristoffer Rørstad Seniorrådgiver 
Trude Røsdal Forsker 2  
Rannveig Røste Forsker 3 (bistilling) 
Tore Vang Sandven Forsker 2 
Bo Sarpebakken Seniorrådgiver  
Vera Schwach Forsker 2 
Lisa Scordato Forsker 3 
Gunnar Sivertsen Forsker 1 
Asgeir Skålholt Forsker 3 
Nils Henrik Solum Forsker 2  
Liv Anne Støren Forsker 1 
Rachel Sweetman Forsker 3 
Cathrine Tømte Forsker 2 
Nils Vibe Spesialrådgiver 
Erica Waagene Forsker 3 
Finn Ørstavik Forsker 2 
Kaja Kathrine Wendt Seniorrådgiver 
Øyvind Wiborg Forsker 2 
Ole Wiig Forsker 2 
Per Olaf Aamodt Forsker 1 
Bente Aamotsbakken Forsker 1 (bistilling) 
Siri Aanstad Forsker 3  
Petter Aasen  Forsker 1 (bistilling)  
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Publikasjoner/formidling 
 

Nettpublisering 
På NIFUs hjemmesider www.nifu.no ligger generell informasjon om instituttet og oversikt over 
publikasjoner og prosjekter. NIFU-rapportene publiseres på nettsidene som gratis nedlastbare PDF-
filer. 
 
Videre er det lagt ut informasjon om FoU-statistikk, statistikk om forskerpersonale og 
doktorgradsstatistikk. Det meste foreligger både på norsk og engelsk. 
 
Under FoU-statistikk presenteres tabeller og figurer fra siste undersøkelse av ressursene til 
forskning og utvikling (FoU) i Norge. Her finnes også FoU-statistikk for de nordiske landene, og 
det lages nyhetsblad om Kvinner i forskning. FoU-statistikkbanken omfatter statistikk over 
ressurser til FoU i Norge og andre land. Her gis brukerne mulighet til selv å velge tabeller og data. 
FoU-statistikkbanken inneholder nasjonal FoU-statistikk – utgifter og personale, statistikk over 
bevilgninger til FoU over statsbudsjettet, internasjonal FoU-statistikk og indikatorer, 
doktorgradsstatistikk og nøkkeltall for forskningsinstitutter. 
 
Doktorgradsstatistikken inneholder informasjonsblad, som også utgis to ganger per år i trykket 
versjon, samt tabeller og figurer over doktorgrader avlagt ved norske læresteder. 
Doktorgradsstatistikk presenteres også under NORBAL, som har data fra de nordiske og baltiske 
land. 
 
NIFUs nettsider inneholder også instituttkatalogen som oppdateres regelmessig. Denne gir en 
kortfattet beskrivelse av hvert enkelt institutt som utfører FoU i Norge – inkludert søkemoduler og 
lenker til instituttenes egne hjemmesider. Både norsk og engelsk versjon foreligger. 
 
Her ligger også tabeller, figurer, kommentarer og analyser av kandidatundersøkelsene som 
gjennomføres årlig ved instituttet. Annet hvert år gjøres en halvtårsundersøkelse av alle høyere 
grads kandidater, masterkandidater, enkelte andre grupper lavere grads kandidater og 
bachelorkandidater. Annet hvert år gjennomføres spesialundersøkelser. Mer inngående analyser av 
disse undersøkelsene publiserer vi i web-artikler på www.nifu.no. 
 
I tillegg publiserer instituttet oppdatert FoU-statistikk som faste tabellsett i Indikatorrapportens 
nettversjon hos Norges forskningsråd. 
 
Instituttets øvrige publikasjoner, samt medarbeidernes bidrag til eksterne utgivelser, blir presentert 
på www.nifu.no.  

http://www.nifu.no/
http://www.nifu.no/
http://www.nifu.no/
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utviklingstrekk. Seminar om nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk for høyere utdanning – 
implementering ved UiTø, Universitetet i Tromsø.  Mars 2010. 

Prøitz, T. S. Kunnskapsløftet – tung bør å bære? Underveisanalyse av en styringsreform i 
skjæringspunktet mellom politikk, administrasjon og profesjon. Seminar for 
fagutvalgsledere i Norsk lektorlag Gardermoen. 6.5.10. 

Prøitz, T. S. A qualitative case study approach to a conceptual analysis of the term learning 
outcome Presentasjon Doktorgradsutdanningen UV, Universitetet i Oslo. 



Årsberetning 2010 

 42 

Prøitz, T. S. Rettferdig standpunktvurdering – det (u)muliges kunst? Læreres setting av 
standpunktkarakterer i fem fag i grunnopplæringen. Presentasjon Hordaland 
Fylkeskommune , Bergen. 26.01.10. . 

Prøitz, T. S. . Rettferdig standpunktvurdering – det (u)muliges kunst? Læreres setting av 
standpunktkarakterer i fem fag i grunnopplæringen. Presentasjon på seminar i 
Utdanningsdirektoratet,  Oslo. 17.6.10. 

Prøitz, T. S. Teachers` grading practices [Poster presentation]. NATED PhD-dager 2010.  
Prøitz, T. S. Teachers` grading practices. What do teachers emphasise when valuing (in terms of 

final grading) learning outcomes? [Presentation]. NATED PhD-dager 2010. 
Ramberg, I. Kontrafaktisk analyse og kontrafaktiske metodedesign – muligheter og utfordringer for 

effektevalueringer. Seminar for Riksrevisjonen basert på NIFU STEP rapport 44/2009. 
8.2.10. 

Sivertsen, G. Beyond Rankings. Comparing Nordic Universities. NordForsk Seminar on Research 
Performance in the Nordic Countries, København.  7.6.10. 

Sivertsen, G. Beyond Rankings. Comparing Nordic Universities. The 15th Nordic Workshop on 
Bibliometrics and Research Policy, Bergen.  28.9.10. 

Sivertsen, G. Bibliographic databases. Towards a comprehensive coverage of the social sciences 
and humanities. ESF-ISSC Strategic Workshop on data shortage in the social sciences and 
humanities, Strasbourg. 14.9.10. 

Sivertsen, G. Bibliometri for direktører. Direktørmøtet, Norges forskningsråd, Oslo. 23.2.10. 
Sivertsen, G. Bibliometri for Fagerberg-utvalget. NTNU, Trondheim. 30.8.10. 
Sivertsen, G. Bibliometri i studier av forskning. Avdeling for journalistikk, bibliotek- og 

informasjonsfag, Høgskolen i Oslo, Oslo.  31.8.10. 
Sivertsen, G. Bibliometri i studier og måling av forskning. Innovasjonsdivisjonen. Presentasjon 

Norges forskningsråd, Oslo. 19.4.10. 
Sivertsen, G. A bibliometric model for performance-based funding of research institutions. 

Presentasjon Nasjonalt fagråd for samfunnsøkonomi, Bergen. 7.1.10. 
Sivertsen, G. A bibliometric model for performance-based funding of research institutions. 

Presentasjon Medicinsk fakultet, Umeå Universitet. 21.9.10. 
Sivertsen, G. A bibliometric model for performance-based funding of research institutions. 

Presentasjon Humanistisk fakultet, Umeå Universitet. 21.9.10. 
Sivertsen, G. A bibliometric model for performance-based funding of research institutions. 

Konferens om vetenskaplig publicering, Linköpings Universitet. 22.9.10. 
Sivertsen, G. Bibliometric models for performance-based funding of Nordic Universities. Nordisk 

konferanse om “Quality assurance of education and research in Nordic universities”, 
Thorshavn. 11.2.10. 

Sivertsen, G. Bibliometrics for (or against?) the humanities. Scandinavian models for 
performance-based funding – and their effects in the humanities. Universitetet i Basel, 
Basel. 25.3.10. 

Sivertsen, G. Coverage and consequences of the “Norwegian Model” in the social sciences and 
humanities. European Science Foundation – ERIH Meeting with Member Organizations, 
Brussels. 31.3.10. 

Sivertsen, G. Data sources for bibliometrics in the humanities and social sciences. European 
Summer School for Scientometrics, Berlin. 16.6.10. 

Sivertsen, G. Effektiv utnyttelse av resultater og ressurser. Norges forskningsråd, Oslo. 25.8.10. 
Sivertsen, G. International publishing in the humanities (Five years with the Norwegian model). 

Dekankonferens för humaniora, Östersund.  21.5.10. 



Årsberetning 2010 

 43 

Sivertsen, G. Internationalization of research – and the development of new indicators with BE, 
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Vedtekter 

19.08.2010 
 
 
 
 
§ 1 Navn og rettslig stilling. 
Navnet på stiftelsen: Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning 
 
§ 2 Sete 
Stiftelsens sete er i Oslo. 
 
§ 3 Formål 
Stiftelsens formål er å være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og 
kompetanseutvikling, utdanning og kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og 
teknologiutvikling.  Instituttet skal gjennom forskning, evaluering, analyse og statistikk 
fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles og 
anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt. Instituttet skal studere styring og 
organisering av kunnskapsproduksjon, kunnskapsformidling, læringsprosesser og 
nyskaping i alle deler av samfunnet. Instituttet skal være en uavhengig og kritisk 
kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og en offensiv premissleverandør for 
politikkutforming på områdene utdanning, forskning, innovasjon og kompetanseutvikling. 
 
§ 4 Stiftelsen 
NIFU er en uavhengig og selvstyrt stiftelse, som ikke har erverv til formål. Overskudd som 
oppnås gjennom virksomheten skal anvendes til realisering av stiftelsens allmennyttige 
formål. Stiftelsens grunnkapital er 1,0 mill. kr. 
 
§ 5 Organisasjon 
Stiftelsen ledes av styre og direktør. 
 
§ 6 Styrets sammensetning 
Styret består av 7 medlemmer. Fem oppnevnes av Norges forskningsråd etter innspill fra 
Kunnskapsdepartementet, Kommunal- og regionaldepartementet og Nærings- og 
handelsdepartementet. To styremedlemmer med varamedlemmer skal velges av og blant de 
ansatte etter regler som følger av Stiftelseslovens bestemmelser. Det skal dessuten 
oppnevnes to numeriske varamedlemmer for de fem oppnevnte av Norges forskningsråd. 
Styret oppnevnes for en treårsperiode. Ingen av de oppnevnte styremedlemmene kan 
fungere som medlemmer av styret i mer enn seks år sammenhengende. Styrets leder og 
nestleder oppnevnes av Norges forskningsråd. 
 
§ 7 Styrets oppgaver 
Styret forestår stiftelsens forvaltning etter Stiftelsesloven. Spesielt tilligger det styret å: 
- utarbeide og regelmessig revidere retningslinjer for stiftelsens virksomhet, 
- godkjenne arbeidsprogrammer og budsjetter for kommende periode, 
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- avgi årsrapport og regnskap for stiftelsens virksomhet, 
- påse at sammensetningen av staben er tilpasset de oppgaver som stiftelsen har og skal gå 
inn for i framtiden, herunder spesielt holde seg orientert om direktørens ansettelser og 
avskjedigelser av ledende personale som rapporterer direkte til direktøren, samt fastlegge 
lønns- og arbeidsvilkår for personalet innenfor de regler som er fastsatt i 
Arbeidsmiljøloven og de regler som binder stiftelsen på tariffmessig grunnlag, 
- overvåke stiftelsens arbeid, herunder dens faglige virksomhet, og sørge for forsvarlig 
økonomi, herunder tilstrekkelige reserver. 
 
§ 8 Representasjon utad 
Styret representerer stiftelsen utad. Stiftelsens signatur kan tegnes av styrets leder og et 
annet styremedlem i fellesskap. Styret kan meddele prokura. 
 
§ 9 Styrets møter 
Styrets leder eller den lederen bemyndiger, innkaller til styremøte. Det skal innkalles til 
styremøte hvis det forlanges av minst halvparten av medlemmene. Styret er 
beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene, deriblant leder eller nestleder, er til 
stede. Direktøren deltar i styremøtene uten stemmerett. For øvrig gjelder Stiftelseslovens 
paragraf 9. 
 
§ 10 Direktør 
Direktøren har den daglige ledelsen av stiftelsen. Direktøren forbereder de saker som skal 
behandles av styret, og iverksetter dets vedtak. 
 
§ 11 Endring av vedtektene 
Endringer av disse vedtektene kan besluttes av styret med to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to møter med minst tre måneders mellomrom. 
Endringer i formålsparagrafen skal i tillegg godkjennes av Kunnskapsdepartementet og 
Norges forskningsråd. 
 
§ 12 Revisjon 
Stiftelsens regnskaper revideres av autorisert revisor. Revisor skal påse at stiftelsens 
virksomhet er i samsvar med stiftelsens formål, at virksomheten drives på en økonomisk 
forsvarlig måte og at offentlige tilskudd nyttes etter forutsetningene. 
 
§ 13 Oppløsning 
Stiftelsen oppløses etter beslutning av styret med minst to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to styremøter sammenkalt med minimum tre måneders 
mellomrom. Beslutningen skal godkjennes av Kunnskapsdepartementet og Norges 
forskningsråd. Stiftelsens midler skal, etter styrets nærmere beslutning anvendes slik at det 
formål stiftelsen har søkt å tjene blir tilgodesett best mulig. 
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